CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Ver. Adelmo Azevedo de Lima

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 021/2015

Assunto: Solicita a drenagem, rede de esgoto, terraplanagem e pavimentação asfáltica na Rua Pará entre a

Avenida Tiradentes até a Avenida Antônio Vilhena bairro Liberdade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá com cópia para a Secretária

Municipal de Obras e Vias Públicas a seguinte solicitação: Que seja realizado o serviço de drenagem,

rede de esgoto, terraplanagem e pavimentação asfáltica na Rua Pará entre a Avenida Tiradentes até a

Avenida Antônio Vilhena bairro Liberdade.

JUSTIFICATIVA

            Atendendo ao pedido da comunidade solicito que seja realizado o serviço de pavimentação

asfáltica na Rua Pará entre a Avenida Antônio Vilhena até a Avenida Antônio Vilhena bairro Liberdade.

A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há alguns anos, a falta de manutenção têm

dificultado o acesso dos moradores, pedestres e veículos pela situação em que se encontra.

             Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação, para proporcionar

melhores condições de tráfego aos pedestres e veículos e melhorar assim a qualidade de vida daquela

comunidade.

             Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado a

Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e publicam os atos

desta casa.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2015

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador – PTB